Başka bir belgede de49 Bursa sularının içinde bulunduğu
olumsuz durumun saraya kadar ulaştığı, bu nedenle suyollarının

45 B.Ş,S., B124/50b.
46 B.Ş,S., C6/10b.
47 Evliya Çelebi, age., II, 15.
48 B195/82b
49 Bu belge 1130/1718 tarihlidir. Ancak öncesi ve sonrasındaki belgeler

1175/1761 tarihlidir. Ayrıca önceki ve sonraki belgelerle aynı konudan
bahsetmesi söz konusu belgenin tarihinin yanlış yazıldığını akla getirmek-
tedir. Belgenin tarihi 1761 olmalıdır.

İskender sefa-seyr-i leb teşne gitti âhir
Bir karesini mi buldu geşt eyledi cihânı

Tevfika mazhar ammâ bir ârif-i-ledunnî
Ser-çeşmesine irdi zulmette buldu anı

Bu âb-u tâbı gördü çün farkı yoktur andan
“Tarihini dedi bu mâ‘ül-hakk-ı sânî”

1065/1655

64 Şükrü, agm, s.59-60; Ahmet Refik, age., s. 145.

Âb-ı asi Azizi miskinin
Eşk-i çeşmile geldi şehre bu su

Nice su ab-ı kevser ayağıdır
Pak u bârid ve leziz u amber bu

Şehir içi çeşmelerle zeyn oldu
Halkı sirab eyledü her su

Umarım rûh-ı vâkıfı ide yâd
Nuş idüp eyleyenler anda vüzu

Hatifi kudsi didi tarihin
Bâd rahmet beruhu vâkıfı.

1065/1655
Abdal Camii yanındaki çeşmeye ise şunları yazdırmıştır:

Şeyhülislâm-ı Azîz-i âlem
Etti ma‘mûr bir nice vîrâne

Çok eser etdi Hudâ ede kabûl
Hayırdır çün kalıcak insâne

Kıldı bu âbı revân kim hemtâ
Teşneler nûş ide kane kane

Hâtif-i gayb dedi târîhin
Nûş-ı cân olsun içen atşâne

1062 /1652

Vakfiyesinden de anlaşıldığı üzere Abdülaziz Efendi, yaptırdığı
çeşmelere lüle/musluk taktırmıştır. Kepecioğlu’nun ifadesine göre
Abdülaziz Efendi’nin çeşmelerine kadar daha önce Bursa’da musluk
kullanılmamaktaydı.65